
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO N.   230 del 08.08.2022   

    
OGGETTO: SERVIZIO DI SORVEGLIANZA, CUSTODIA ED ACCOGLIENZA NEGLI 
UFFICI DI PALERMO E TRAPANI, PER UN TRIENNIO PROROGABILE PER UN 
ULTERIORE ANNO. CIG 899560828F 
Proposta di Aggiudicazione efficace 

 
 

I L     P R E S I D E N T E 
 

VISTO il Decreto n. 641 del 09.12.2019 di approvazione del Regolamento per la nomina 

del R.U.P. ai sensi del D.lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che le Stazioni Appaltanti, per ogni procedura di affidamento, sono 

tenute ad individuare, con atto formale, un Responsabile Unico del Procedimento in 

possesso di adeguate competenze professionali rispetto all’intervento da realizzare e che 

diversamente, ai sensi della Linea Guida n. 3 dell’Anac “le funzioni di RUP sono 

assegnate ex lege (art. 5 co. 2 l. n. 241 del 1990) al dirigente preposto all’unità 

organizzativa responsabile ovvero assegnate ai dipendenti di ruolo addetti alla medesima 

unità (art. 31, co. 1, terzo periodo, del Codice)”;  

RICHIAMATO l’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 in relazione alla nomina, per ogni 

singola procedura di affidamento, di un Responsabile Unico del Procedimento già nel 

primo atto relativo all’intervento; 

VISTO il Decreto n. 255 del 27.07.2021, con il quale la Dott.ssa Barbara Fresta è stata 

nominata RUP della procedura indicata in oggetto; 

VISTO il Decreto 367 del 26.11.2021 con il quale il RUP è stato autorizzato ad avviare la 

procedura di affidamento del servizio per un importo complessivo di cui € 582.383,40 

l’importo complessivo di cui € 433.358,64 per servizio, compreso oneri per la sicurezza, 

ed € 149.024,76 per somme a disposizione della stazione appaltante.  

 

CONSIDERATO che ai fini dell’affidamento, è stata esperita una procedura aperta ai 

sensi dell’articolo 60 del D. Lgs. 50/2016, con aggiudicazione secondo il criterio del oepv 

attraverso l’applicativo gare telematiche dell’Ente; 

VISTA l'allegata memoria, sottoscritta dal Responsabile Unico del Procedimento, con la 

quale si propone di aggiudicare in via efficace il servizio in oggetto; 

VISTA la Legge 28.01.1994 n. 84 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. 50/2016 e ss.mm. ii. 

VISTO il D.L. 76/2020 (c.d. Decreto Semplificazioni), convertito con modificazioni dalla L. 

120/2020; 

VISTO il D.L. 77/2021 convertito con modificazioni dalla L. 108/2021; 



 

2 
 

VISTO il D.M. n. 282 del 13.07.2021 del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità 

sostenibili. 

D E C R E T A  

 
Art. 1 – di approvare i risultati di gara della procedura “SERVIZIO DI SORVEGLIANZA, 

CUSTODIA ED ACCOGLIENZA NEGLI UFFICI DI PALERMO E TRAPANI, PER UN 

TRIENNIO PROROGABILE PER UN ULTERIORE ANNO. CIG 899560828F”. 

 

 
Art. 2 – di disporre l’aggiudicazione, definitiva ed efficace, del servizio in oggetto in favore 
dell’o.e. MIORELLI SERVICE SPA , P.IVA 00505590224 con sede ad MORI (TN) via 
Matteotti 21, che, secondo il criterio dell’oepv, ha conseguito con punteggio complessivo 
di 100 punti con un ribasso del 100% sull’importo a base d’asta di €/h 5,83.  
Per quanto sopra, al netto del ribasso offerto e tenuto conto che il costo orario applicato di 
€/h 17,17 non è soggetto a ribasso, l'importo complessivo di aggiudicazione del predetto 
servizio è pari ad € 323.521,64, oltre IVA, di cui 

- € 242.633,73 per un triennio;  

- €  80.887,91  per un anno di proroga.  

 
L’AdSP si riserva di prorogare il servizio per 1 anno con successivo provvedimento, a suo 
insindacabile giudizio.  
 
Art. 3 -   La spesa complessiva di € 323.521,64, oltre IVA sarà finanziata con le somme di 
cui al Cap. U121/50 (spese di vigilanza e security).  
  
Impegno 7869 

 

 

                        IL PRESIDENTE 
                    (Dott. Pasqualino Monti)  
 

Il RUP 
(Dott.ssa Barbara Fresta) 

 
 

 
         Per la disponibilità del Capitolo 

Area Finanziaria - ll Dirigente 
(Rag. Agnese La Placa) 

 
 

IL FUNZIONARIO 
Dott.ssa Barbara Fresta 

 
 
 

 
Il Segretario Generale 

(Ammiraglio Isp. a. Salvatore Gravante) 


		2022-08-08T09:51:58+0000
	FRESTA BARBARA


		2022-08-08T09:58:14+0000
	GRAVANTE SALVATORE


		2022-08-08T10:14:27+0000
	PASQUALINO MONTI




